П Р О Т О К О Л
заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов
для предоставления муниципальной поддержки  начинающим
субъектам малого предпринимательства

г.Новочебоксарск

9 марта    2011 г.                                                                                                                  № 6
Председательствовал:
	Чепрасова О.В.
	-
	заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, председатель;

	Присутствовали члены Комиссии:

	Егорова Е.А.

	-
	начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, заместитель председателя;

	Ларина Л.А.

	-
	и.о.начальника финансового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Петрова М.В.
	-
	заместитель начальника Инспекции Федеральной налоговой службы по городу Новочебоксарску Чувашской Республике;

	Резник Е.Л.

	-
	главный специалист-эксперт сектора развития предпринимательства и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, секретарь;

	Ригова Н.А.
	-
	начальник отдела информационного обеспечения и информатики администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Уварина А.Н.
	-
	начальник отдела бухгалтерского учета администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Приглашенные:

	Игнатьев Дмитрий Николаевич
	-
	индивидуальный предприниматель

	Узаков Максим Витальевич
	-
	индивидуальный предприниматель

	Ситников Дмитрий
Борисович
	-
	индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявок по предоставлению грантов молодым гражданам (предпринимателям) на поддержку  проектов в сфере малого предпринимательства
______________________________________________________________________
(Чепрасова, Уварина, Петрова, Ларина)

На заседание конкурсной комиссии вынесено для рассмотрения 3 заявки по предоставлению грантов молодым гражданам (предпринимателям)  на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе:

	№
пп

Наименование СМП

Наименование бизнес плана
	Сумма  запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1.
	ИП Игнатьев Дмитрий Николаевич
ИНН 212408291880

	«Расширение предоставления услуг платежных систем»
	300,0

	2.
	ИП Узаков Максим Анатольевич
ИНН 212409350024

	«Организация услуг по гидроизоляции поверхностей с помощью инновационной технологии с применением полимерных битумных систем»
	300,0

	3
	ИП Ситников Дмитрий
Борисович
ИНН 212203581885

	«Предоставление услуг по организации семейного отдыха и досуга на базе детских и взрослых аттракционов, размещенных на территории МУ «ПКиО «Ельниковская роща».
	300,0

	                ИТОГО:                                               900,0

РЕШИЛИ:

1.1. Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением 1 к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.

1.2. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, признать победителями конкурсного отбора по предоставлению грантов молодым гражданам (предпринимателям)  на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства за счет средств поступивших в городской бюджет из республиканского бюджета Чувашской Республики:
	№
пп

	Наименование СМП
	Сумма гранта, тыс. рублей
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1
	ИП Узаков Максим Анатольевич
ИНН 212409350024

	300,0
	«Организация услуг по гидроизоляции поверхностей с помощью инновационной технологии с применением полимерных битумных систем»
	4,25

	2.
	ИП Игнатьев Дмитрий Николаевич
ИНН 212408291880
	300,0
	«Расширение предоставления услуг платежных систем»
	4,0

Итого:

600,0

Проголосовали: «За» - единогласно

2. Бизнес-план ИП Ситникова Д.Б. «Предоставление услуг по организации семейного отдыха и досуга на базе детских и взрослых аттракционов, размещенных на территории МУ «ПКиО «Ельниковская роща» рассмотреть после предоставления согласованного договора о совместной деятельности  с МУ «ПКиО «Ельниковская роща».

3.Главному специалисту-эксперту сектора развития предпринимательства и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (Резник Е.Л.) довести решение комиссии до заявителей и подготовить проект распоряжения об оказании муниципальной поддержки в форме гранта на создание собственного бизнеса победителям.

Председатель                                                                                                          О.В.Чепрасова

Секретарь                                                                                            		Е.Л.Резник

Члены комиссии: 									Л.А.Ларина

Е.А.Егорова

М.В.Петрова

М.В.Репкин

Н.А.Ригова

А.Н Уварина.

	Приложение № 1
к протоколу от 9 марта  2011 г.
 № 6 заседания конкурсной комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки субъектам малого предпринимательства

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Заседание комиссии по конкурсному отбору бизнес-планов для предоставления муниципальной поддержки  субъектам малого предпринимательства от 9 марта 2011 г. протокол № 6.

	N
п/п
	Наименование бизнес-плана
	Итоговый балл

	1
	«Организация услуг по гидроизоляции поверхностей с помощью инновационной технологии с применением полимерных битумных систем»

	4,25

	2
	«Расширение предоставления услуг платежных систем»

	4,0

Председатель комиссии: 	 О.В.Чепрасова

   Секретарь комиссии:	 Е.Л.Резник

       Члены комиссии:	 Е.А.Егорова

                       			Л.А.Ларина

                      			 М.В.Петрова

			 	М.В.Репкин

			 	Н.А.Ригова

				А.Н.Уварина